INDICAÇÃO Nº
2377
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine as providências necessárias, no sentido da execução de obras de macro drenagem na Zona Noroeste de Santos, tendo em vista a urgente necessidade de eliminar a ocorrência de enchentes, que causam graves conseqüências.

Justificativa

Cerca de 150 mil pessoas vivem na Zona Noroeste de Santos. A obra de macro drenagem é uma necessidade já identificada e projetada pelos órgãos competentes.

A execução dessas obras é fundamental para combater graves e crônicos problemas de enchentes que causam graves conseqüências e trazem prejuízos à população. Os bairros mais atingidos são o Jardim Caneleira, Jardim Santa Maria e Jardim Bom Retiro e merecem prioridade.

Tendo em vista a relevância do assunto, apelo a meus pares que aprovem a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Prandi - PT

SPL - Código de Originalidade: 624355 211205 1626